Primes Athanasium monachorum vitam in occidentali ecclesia introductam

Symbolum Athanasii quando & ubi compositum Athanasius quoad Roma moratus

Nomen episcoporum Athanasii a concilio seculare abfolvit

Actoris ad suos redeuntem dimiserunt. Id quidem Julius in epistola 4. quam ad Eusebianos ex III. Romano concilio post cladem Alexandrinam scripsit, testatur his verbis: *Cum igitur istiusmodi allegarentur, & tui teste, pro Athanasio starent, & ipse tam iusto pro se offerret, quid quaeo nos oportuit facere? An non quod ecclesiastici canonis est? hominumque praevide non condemnaremus, sed potius recipere, eumque pro episcopo, quemadmodum est, haberemus, &c.* Hoc secundum est iudicium, quo ipse Athanasius a calumniis sibi ab Eusebianorum malitia illatis publice absolutus est. Qua de re initio suae apologiae secunda haec ipse scribens ait: *Presbyter enim Vitus plures episcopos quam quinqueaginta ad concilium adduxit, ubi & nostra defensio recepta fuit, nosque digni habiti sumus communionem & agape.* Ibidem haec: *Quod ad nos attinet, nullo iudicio opus est. Iudicatum est enim non semel secundum nos, sed saepius & saepius: primum quidem in nostra provincia, cum ad id coisissent propemodum centum episcopi: secundo Romae, nobis ceterisque adversariis Eusebii ad ejus criminosas literas iudicio comparantibus. Fuerunt autem in eo confessu plusquam quinqueaginta episcopi.* De cognita hoc eodem concilio causa Marcelli Ancyrani episcopi, qui, ut in conciliabulo Constantinopolitano sub Marco Videre est, ob Samosatensianam haeresim ab Eusebianis sede sua deturbatus, & in exilium relegatus, Romanum pontificem appellans, Romam (teste Athanasio) profectus est, haec Julius pontifex praedicta epist. 4. *De Marcello autem, postquam de illo quoque ut impio in Christum persecipissis, vobis studui significare, eum, cum hac venisset, affirmasse falsa esse qua de se literis vestris scripta essent. Sed tamen cum a nobis postularatur, ut de fide diceret, tanta cum fiducia per se respondit, ut nemo non perciperet eum nihil a veritate proferre alienum, sed eandem pietate, qua ecclesia, de domino & salvatore nostro sentire: neque jam tantummodo. sed etiam olim huius sententia se fuisse confirmabat, &c.* Quod vero non Athanasii tantum, atque Marcelli, sed

Secunda synodus abfoluit Athanasiumque?

Marcelli causa in synodo cogita.

1. Concilium Romanum in causa Athanasii, alteram anni 341. in qua Athanasius & Marcellus innocentes pronuntiati, & anni 342. alteram in qua lecta sunt literae Orientalium Episcoporum, quas Elpidius & Philoxenus attulerunt, cum Baronio admittit Labbeus. De secunda vemi dubium, & ex ea Synodica prodit ad Eusebianos Julii epistola. Cum vero in hac Julius testetur Orientales in literis, quas ad ipsum scripserunt per Elpidium & Philoxenum graviter conquestos esse, quod Julius Athanasium in communionem suscipisset, neque Athanasius nosse a synodo Romana susceptus sit in communionem, arguit Baronius Orientalium literas ad Julium Patrum scriptas esse post synodum Romanam, in qua absolutus ab omni crimine, & ad communionem admittus fuerat Athanasius, se proinde admittendam esse alteram synodum ab eis, in qua lecta sunt Orientalium literae. At, ut verum sit Orientales in suis ad Julium literis questos fuisse, quod ille Athanasium in communionem suscipisset (neque contra in tota Julii epistola ullam ejus querimoniam apparere vestigium:) verum tamen non est novitum a synodo Romana susceptum fuisse in communionem. Non potuit Julius, ante causa cognationem Athanasii communionem refugere, ne praedictum causa faceret, quod aequitatis ratio non patitur: fundecim menses Romae permansit Athanasius antequam synodus Romana causam ipsius cognosceret; & Athanasius ipse in Apologiae ad Imp. Constantium discrete scribit, se non illi tempore adfuerit, sed in synodibus, & in synodibus Romae editus erat Athanasius, ergo cum Episcopo Romano communicabat. Deinde Athanasius in Apol. 8. adversus Arianos de synodo Romana loquens, perspicue declarat, Ecclesiam Romanam semper secum communicasse. Non enim dicit 30. Episcopos, qui ad synodum Rom. conveniant, ipsum ad communionem suscipisse, sed communionem cum ipso, & charitatem suis sententiis confirmasse. Denique Athanasius unam tantum synodum Romanam agnovit. Non igitur alia in eius causa celebrata. Sed plura, quibus respicitur hoc primum Concilium in causa Athanasii, leguntur apud Valeium in Observ. l. 1. & ex eo apud Pagium ad an. Ch. 342. n. 3. & seqq.